wyznacza się stosując modele wyceny bazującej na zdyskontowanych przepływach pieniężnych możliwych do otrzymania z danego instrumentu
finansowego. Opcje wyceniane są przy użyciu modeli wyceny opcji. Zmienne oraz założenia używane do wyceny obejmują, w miarę dostępności,
dane pochodzące z możliwych do obserwacji rynków.

Przy wycenie nienotowanych papierów dłużnych dostępnych do sprzedaży przyjmowane są również założenia dotyczące ryzyka kredytowego
kontrahenta, które wpływają na wycenę instrumentów. Zmiana tych założeń mogłaby mieć wpływ na wycenę wyżej wymienionych instrumentów
finansowych.

Stosowane przez Bank techniki wyceny nieopcyjnych instrumentów pochodnych opierają się na krzywych dochodowości konstruowanych na
podstawie dostępnych danych rynkowych (stawki depozytów na rynku międzybankowym, kwotowania transakcji IRS). Bank przeprowadził
symulację w celu ustalenia możliwego wpływu zmian krzywych dochodowości na wycenę transakcji.

Poniżej przedstawiono wyniki symulacji szacunkowych zmian wyceny nieopcyjnych instrumentów pochodnych przy przesunięciu równoległym
krzywych dochodowości:

a) dla całego portfela nieopcyjnych instrumentów pochodnych:

scenariusz +50bp scenariusz -50bp scenariusz +50bp scenariusz -50bp

IRS   (45 920)   40 307   (45 124)   45 852

CIRS   (89 273)   79 426   (93 837)   98 908

pozostałe instrumenty   819   (1 810)   1 679   (1 698)

Razem   (134 374)   117 923   (137 282)   143 062

Szacunkowa zmiana wyceny przy przesunięciu

równoległym krzywych dochodowości o:

30.06.2013 31.12.2012

b) instrumentów objętych rachunkowością zabezpieczeń:

scenariusz +50bp scenariusz -50bp scenariusz +50bp scenariusz -50bp

IRS   (50 158)   44 652   (49 664)   50 656

CIRS   (89 927)   80 064   (94 439)   99 543

Razem   (140 085)   124 716   (144 103)   150 199

Szacunkowa zmiana wyceny przy przesunięciu

równoległym krzywych dochodowości o:

30.06.2013 31.12.2012

2.2.3 Kalkulacja rezerw na świadczenia pracownicze

W maju 2013 roku Bank wprowadził zmiany w Zakładowym Układzie Zbiorowym Pracy usuwając zapisy dotyczące uprawnień do nagród
jubileuszowych i niewynikających z Kodeksu Pracy odpraw emerytalnych. Uruchomiony został jednorazowy regulamin spłat nagród i odpraw
ustalający zasady spłat określonych nagród jubileuszowych oraz odpraw emerytalnych do realizacji w lipcu 2013 roku.

Rezerwa na wynikające z Kodeksu Pracy odprawy została utworzona indywidualnie dla każdego pracownika na podstawie wyceny aktuarialnej